18 O resultado das votações será anunciado no término do cômputo dos votos e disponibilizado nas mídias eletrônicas
da FCPH e a entrega de premiação simbólica será agendada com os três premiados de cada categoria.

CAPÍTULO IX - DA PREMIAÇÃO

Art. 19 Serão premiados os três primeiros colocados de cada categoria, somando o valor total de R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais) de premiação, sendo reservados R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) por tipo, distribuídos da
seguinte maneira:

I - Na Categoria Presépio Tradicional:

a)      O concorrente que conseguir o maior número de votos válidos atingirá a primeira colocação e receberá R$ 1.600,00
(mil e seiscentos reais) de premiação;

b)      O concorrente que conseguir o segundo maior número de votos válidos atingirá a segunda colocação e receberá R$
1.300,00 (mil e trezentos reais) de premiação;

c)      O concorrente que conseguir o terceiro maior número de votos válidos atingirá a terceira colocação e receberá R$
1.000,00 (mil reais) de premiação;

II - Na Categoria Presépio Temático:

a)      O concorrente que conseguir o maior número de votos válidos atingirá a primeira colocação e receberá R$ 1.600,00
(mil e seiscentos reais) de premiação;

b)      O concorrente que conseguir o segundo maior número de votos válidos atingirá a segunda colocação e receberá R$
1.300,00 (mil e trezentos reais) de premiação;

c)      O concorrente que conseguir o terceiro maior número de votos válidos atingirá a terceira colocação e receberá R$
1.000,00 (mil reais) de premiação;

Parágrafo único. Para fins de execução deste Edital, devem ser consideradas as seguintes informações: